БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
<.</-/ » 2оА/Т. №

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 05.04.2023г.

№ 331 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого

помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 г. № 608-ФЗ «О внесении
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О
государственной регистрации недвижимости», законом Белгородской области от
10.06.2024 г. № 373 «О внесении изменений в Закон Белгородской области «Об
установлении границ поселения, городского округа, муниципального района»,
статьей 7 Устава Алексеевского муниципального округа, а также в целях
актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной услуги,
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 05.04.2023 г. № 331 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и
нежилого помещения в жилое помещение» (далее-Регламент) изменения и
дополнения следующего содержания:

1.1. Заменить по тексту постановления и приложений к нему:
- слова «Алексеевский городской округ» в соответствующих падежах словами

«Алексеевский муниципальный округ»;
- слова «администрации Алексеевского городского округа» в соответствующих

падежах словами «администрации Алексеевского муниципального округа»;
- слова «глава администрации Алексеевского городского округа» в

соответствующих падежах словами «глава администрации Алексеевского
муниципального округа»;

1.2. Пункт 2.3.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Также органы местного самоуправления, осуществляющие перевод жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение или
согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном
доме, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения
(подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение
перепланировки, в том числе в связи с переводом жилого помещения в нежилое

2

помещение или обратно, обязаны направить в электронной форме в орган
регистрации прав заявление об осуществлении кадастрового учета или кадастрового
учета и государственной регистрации права заявителя перепланированное помещение
с приложением к нему необходимых документов, включая сведения об уплате
заявителем госпошлины».

2. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского муниципального округа
(Крохмаль О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в соответствии с Уставом Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела аппарата
администрации Алексеевского муниципального округа (Штень М.А.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного
самоуправления Алексеевского муниципального округа.

Глава администрации
Алексеевского муниципального округа^